امام محمد غزالی، فقیه متأله اسلامی علیرغم مخالفت جدی با فلاسفه که منجر به تألیف نمودن دو کتاب «مقاصد الفلاسفه و تهافت الفلاسفه» در رد آرای حکما شد ناگزیر به رساله اخلاق ارسطو توجه و در مواردی به آن اشاره نموده است. غزالی در رساله «تصحیح الملوک» از «پند نامه ارسطاطالیس» نام برده است که اشاره به همان رساله معروف ارسطو در باب اخلاق است. (غزالی، ۱۳۶۱، ص ۸۵)<sup>۹</sup>

ابن رشد (متوفی ۵۹۵ هـ ۱۱۹۸ م) نیز خلاصه‌ای بر رساله اخلاق ارسطو نگاشته است که البته اثر مزبور به زبان عربی در کوران حوادث از بین رفته است ولی ترجمه آن توسط یک مترجم آلمانی بنام هرمن در اواسط قرن سیزدهم هجری به زبان لاتین صورت پذیرفته است. همچنین ترجمه عربی تلخیص ابن رشد بر رساله اخلاق ارسطو از صمویل بن یهودا موجود است که به زبان فرانسوی هم ترجمه شده است.

نیز به مقیاس معرفت و به میزان نیل به فضائل عالی اخلاقی و رفتاری است. (ابن سینا، ۱۹۳۸، ص ۴۹۸) همچنین ابن رشد (وفات ۵۹۵ ه.ق) که بعد از فارابی او را شارح بزرگ آرا و آموزه‌های ارسطو دانسته‌اند، کتاب اخلاق ارسطو را تحت عنوان «اخلاق نیکوماخس» به سال ۵۷۰ قمری مطابق با ۱۱۷۴ میلادی تلخیص نموده است. ابن رشد برخی آثار ارسطو را تلخیص و برخی را تشریح نموده است. کتب و رسالات السماء و العالم، العقل و المعقول، الكون و الفساد، و مابعد الطبیعه، کتاب النفس، کتاب الخطاب و کتاب الشعر، کتاب البرهان، کتاب السماع الطبیعی و کتاب المنطق و همچنین اخلاق نیکوماخس بوسیله ابن رشد تلخیص شده است.